
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lenka	KAŠPAROVÁ

Název	práce Analýza	vnitroorganizačních	směrnic	vybrané	neziskové
organizace

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:gramatické	chyby,	chybí	seznam	zkratek	(nerozepsané	v	textu	při	prvním	použití)

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Analýza	vnitroorganizačních	směrnic
vybrané	neziskové	organizace,	kterou	je	3.	základní	škola	Rakovník.	
V	teoretické	části	se	autorka	zabývá	vymezením	neziskových	organizací	v	ČR,	reformou	veřejných
financí	a	definuje	vnitroorganizační	směrnice.
V	metodice	je	stanovena	hypotéza:	účetní	směrnice	vybrané	organizace	jsou	správné,	úplné	a
zachycují	účetní	postupy	v	důsledku	reformy	účetnictví.	Tato	hypotéza	nebyla	zcela	potvrzena.
Autorka	v	práci	analyzuje	3	z	8	směrnic,	které	jsou	v	organizaci	využívány.	Pro	hodnocení	směrnic
jsou	stanovena	následující	kritéria:	náležitost,	legislativa,	aktuálnost,	návaznost	a	srozumitelnost.
V	závěru	práce	je	provedeno	detailní	vyhodnocení	zjištěných	závěrů,	jejich	diskuse	a	návrhy	na
změny	zkoumaných	směrnic.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Podle	jakých	kritérií	byl	proveden	výběr	3	zvolených	směrnic?	Pouze	jedna	směrnice	umožňuje



srovnání	stavu	před	a	po	změně	zákona	o	účetnictví.

Datum:	30.04.2018 Podpis	oponenta


